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Tulluddens naturskyddsområde (YSA10035) är till stora delar skärgård, vars 
klippor utgör viktiga rast- och häckningsplatser för många flyttande och på 
området förekommande havsfåglar. På öarna finns också värdefull 
strandvegetation, solstekta miljöer, hedar och ängar. Hela naturskyddsområdet 
(>2000 ha) utgör en nationellt värdefull flyttväg för fåglar.  
 
En naturvårdsplan har utarbetats för ett drygt 77 hektar stort område av 
Tulluddens naturskyddsområde. Planen har utarbetats av projektet CoastNetLIFE 
som förvaltas av Forststyrelsens naturtjänster. Det planerade området ingår i ett 
Natura 2000-område (Tulluddens fågelskyddsområde FI0100006) och de i 
åtgärdsprogrammet framförda skötselåtgärderna följer den vård- och 
nyttjandeplan som utarbetats för Tulluddens fågelskyddsområde. Målsättningen 
med naturvårdsplanen är skydd av fågelfauna, bekämpning av främmande 
(invasiva) arter, vård av solstekta miljöer och havsstränder, vård av öppna 
naturtyper och artskydd.  
 
Området ägs av Hangö stad (del av det privata naturskyddsområdet (YSA010035) 
som staden äger; 77,42 ha). Miljönämnden bereder förslag till naturvårdsplaner 
för stadsstyrelsen, varefter NTM-centralen i Nyland för sin del (som 
tillsynsmyndighet enligt naturvårdslagen) godkänner ifrågavarande 
naturvårdsplan. 
 
Ett godkännande av naturvårdsplanen förbigår inte ett eventuellt behov av 
tillstånd för miljöåtgärder (markanvändnings- och bygglagen § 128). 
 

*/* Bilaga 
 Förslag till naturvårdsplan för Tulluddens naturskyddsområde 

 
Förslag (Degerlund) Miljönämnden godkänner för sin del det bifogade förslaget till naturvårdsplan för 

Tulluddens naturskyddsområde. Miljönämnden skickar förslaget till 
naturvårdsplan vidare till stadsstyrelsen, med förslaget att stadsstyrelsen för sin 
del godkänner det som naturvårdsplan för Tulluddens naturskyddsområde. 
 

Ärendets behandling Marja-Liisa Hovi föreslog att man inte tillåter användning av glyfosat vid 
bekämpningen av vresros eller andra främmande växtarter. Miljönämnden var 
enhälligt för förslaget. 
Rolf Nyström föreslog att man hör Hangö Udds Skärgårdsjaktförening innan 
ärendet behandlas i stadsstyrelsen. Miljönämnden var enhälligt för förslaget. 
 

Beslut Miljönämnden godkänner för sin del det bifogade förslaget till naturvårdsplan för 
Tulluddens naturskyddsområde med den ändringen att användning av glyfosat 
inte godkänns vid bekämpningen av vresros eller andra främmande växarter. 
Miljönämnden förutsätter att Hangö Udds Skärgårdsjaktförening hörs innan 
ärendet behandlas i stadsstyrelsen. Föreningens utlåtande bifogas materialet före 
stadsstyrelsens behandling. 
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